guare ignoro.

Et ecce quanta fuit et est preexcellentia huius principis felicissimi, cuius pretextu
omnis terra miratur. Et sic nimirum si nedum per omnem Ytaliam cornu
resonat suum, verum etiam per universum orbem iuxta illud in omnem terram
exivit sonus eorum. Et in fines orbis terre* verba eorum Psalmus 18: Celi
enarrant gloriam Dei, etc.”® Quid igitur in posterum de huius rege Alfonso
affuerit, salvator noster almificus Dei filius dignissimus scit, cui nichil
nullatenus® est occultum. Quique sui ineffabili misericordia dignetur
personam tanti principis illustrissimam ab omni adversitate, malo et plaga
funditus custodire. Illamque feliciter omnibus in suis actibus dirigere, necnon a
motis omnibus obstaculis ac sublatis quibuscumaque sinistris sub concordie et
pacis tranquillitate et equitatis presidio, diu et victoriosissime populum sibi
comissum Spiritus Sancti gratiam regere valeat idem rex prospere et
gubernare, sic quod post eius decessum illam perennem gloriam, quam

els homes d’armes catalans quan expugnen una fortalesa de cridar “a I'asalt, a
I'asalt”. (MARQUILLES, 1505, 31v).

% Ps. 18 (19). “Caeli enarrant gloriam Dei, et opera manuum eius annuntiat
firmamentum,...”

% G diu “ullatenus”, ‘fins a cert punt’. Sembla més logic “nullatenus”, ‘de cap
manera’. Com.. no té aquesta paraula, omissié que sembla ben conscient.
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occulus non vidit nec auris audivit nec in cor hominis ascendit*°® inmediate

possidere valeat.

Prefatus vero rex Alfonsus germanam sui consobrinam, nomine Mariam, ipsius
regis Castelle sororem uterinam, apostolica dispensatione preheunte, duxit in
uxorem. Quam ipsumque regem Alfonsum, eius virum et dominum
karissimum, alma Dei pietas in continua prosperitate ad suum sanctum
servicium conservare dignetur per tempora longiora.

Et quo ad presens hic de huius materia finis.

Deo gratias

% | Cor. 2, 9.
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G, al manuscrit.
Com., a l'edici6

Commentaria Jacobi de Marquilles super Usaticis

Barchinone. Barcelona: Joan Luschner, 1505.

No tenim en compte les variants purament grafiques (llevat dels errors, que si que
hi consignem), com ara opidum/oppidum -ae/-e, provintia/provincia,
Yspaniam/Hispaniam, etc., ni tampoc l'escriptura dels numeros, com ara

MCCII/mille ducenti duo/1202 .

[Paragrafs preliminars]

11 nichilominus recte: G nichilominus minus
recte; Com. nichilominus minus recte

(1]

47 servitrices sive  serventes : Com. servitrices
serventes